2

Проект приказа

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.11.2017 № 75

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.11.2017 № 75 «О порядке создания и работы комиссий» следующие изменения:
1. В Порядке создания и работы областной и муниципальной комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов:
1) абзац восьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«ё) общественных объединений инвалидов.»;
2) пункт 4.2.5  изложить в следующей редакции:
«4.2.5. Для обеспечения работы муниципальной комиссии, выполнения возложенных задач, из состава членов муниципальной комиссии формируются рабочие группы. К участию в деятельности рабочих групп могут привлекаться специалисты территориальных органов мэрии города Новосибирска, специалисты эксплуатационных, проектных и других организаций, в том числе эксперты в области экспертизы проектной документации объектов капитального строительства и (или) результатов инженерных изысканий.»;
3) в пункте 5.3 цифры «27.02.2017» заменить цифрами «27.02.2017».
2. В составе областной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – состав областной комиссии):
1) должность Фролова Ярослава Александровича изложить в следующей редакции: «министр труда и социального развития Новосибирской области»;
2) вывести из состава областной комиссии Ким Те Су:
3) ввести в состав областной комиссии Архипова Дениса Николаевича – министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]И.о. министр							        		       Е.В. Бахарева